АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Школа  № 138»

П Р И К А З

30.06.2023  № 239-О

О завершении приема заявлений на

обучение в 1 класс 2023-2024 учебного года

для детей, имеющих внеочередной,

первоочередной, преимущественный

порядок приема, а так же детей,

проживающих на закрепленной

территории.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Санитарными правилами СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

утвержденных постановлением государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28, Порядком приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от

02.09.2020 г. № 458 (с изменениями от 23.01.2023),  Порядком и условиями

осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровню и направленности, утвержденными

приказом Министерства образования и науки РФ от 12.03.2014г. (с изменениями

на 17 января 2019 года), Порядком организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования утвержденным приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115, постановлением администрации

города Нижнего Новгорода от 14.03.2012 № 1033 «О закреплении территорий за

муниципальными общеобразовательными учреждениями города Нижнего

Новгорода» (с изменениями от 14.03.2023), «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в

образовательную организацию» (в редакции от 22.03.2022),Правилами приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Школа № 138»,

утвержденных приказом от 21.02.2023 №  62-О и в целях урегулирования

процедуры приема граждан на обучение в первый класс

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить прием заявлений на обучение в первый класс на 2023-2024

учебный год для детей, имеющих внеочередной, первоочередной,

преимущественный порядок приема, а так же детей, проживающих на

закрепленной территории.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Чикалову Т.Г.

Директор:               Л.С. Царькова

С приказом ознакомлена:   Т.Г. Чикалова

Чикалова Татьяна Геннадьевна

8(831)240-41-64